

Dzień Patrona oraz rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu Plastyczno-Historycznego

28.04.2025



Polsko, Ojczyzno miła!

Bez względu na to, czy okażesz się matką czy macochą, służyć Ci będę!

(Wacław Szewieliński)

Szkoła Podstawowa w Chełmcach nosi imię Armii Krajowej. Z tej okazji 25 kwietnia 2025 roku odbyła się uroczystość z okazji Dnia Patrona połączona z rozstrzygnięciem Gminnego Konkursu Plastyczno-Historycznego „Bohaterowie Armii Krajowej w komiksie”. Lista znakomitych osobistości była dość długa, co świadczyło o randze święta. W murach szkoły goszczono: Burmistrza Kruszwicy – pana Mikołaja

Bogdanowicza, Członka Rady Miejskiej – pana Mateusza Hanusiaka, panią Annę Kiestrzyn – Dyrektora Wydziału Edukacji Przedszkolnej i Podstawowej Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, pana Marcina Piotrowskiego – Dyrektora Zespołu Oświaty i Wychowania w Kruszwicy, panią Agnieszkę Kułacz – Dyrektora Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Kruszwicy, pana Zbigniewa Blinkiewicza – starszego wizytatora Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, pana Mirosława Sprengera – przedstawiciela Delegatury IPN w Bydgoszczy, panią Ilonę Gawrońską – instruktora CKiS „Ziemowit” w Kruszwicy, Radę Rodziców pod przewodnictwem pani Katarzyny Woźniak oraz uczniów ze szkół podstawowych gminy Kruszwica wraz z ich rodzicami i opiekunami.

Pani Anna Kiestrzyn przekazała Dyrektorowi Szkoły list intencyjny skierowany do całej społeczności szkolnej napisany przez Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty.

*Nie, aby mnie z nazwiska
Ktoś w pamięci zachował,
Chcę, by mymi słowami wołał: Armio Krajowa!*

Rzeczą świętą i zbawienną jest pamięć o przeszłości zachować. Dlatego w trakcie uroczystości dokonano rozstrzygnięcia Gminnego Konkursu Plastyczno-Historycznego „Bohaterowie Armii Krajowej w komiksie”, którego organizatorem była szkoła w Chełmcach. Honorowym patronatem konkurs objęli: Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty oraz Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Gdańsku. Na konkurs wpłynęło 8 prac wykonanych indywidualnie oraz 8 prac wykonanych zespołowo z 7 szkół podstawowych gminy Kruszwica.

Oto wyniki konkursowych zmaganiań.

Kategoria prace indywidualne:

I miejsce – Aleksandra Koszałka – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tysiąclecia Państwa Polskiego w Kruszwicy;

II miejsce – Zofia Figas – Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Polanowicach;

III miejsce – Magdalena Szczupak - Szkoła Podstawowa im. Marii Patyk w Sławsku Wielkim.

Wyróżnienia w kategorii prace indywidualne:

Amelia Łopacińska - Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Polanowicach;
Mikołaj Górski - Szkoła Podstawowa im. Marii Patyk w Sławsku Wielkim.

Kategoria prace zespołowe:

I miejsce - Kacper Woźniak i Marta Stanna - Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Chełmcach;

II miejsce - Jakub Tomczak i Mikołaj Budkowski - Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Chełmcach;

III miejsce - Martyna Til i Oliwier Lasota - Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Chełmcach.

Wyróżnienia w kategorii prace zespołowe:

Sylwia Wojtysiak i Antonina Kusz - Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Chełmcach;

Amelia Gawda i Monika Pindel - Szkoła Podstawowa im. Marii Patyk w Sławsku Wielkim.

Uczniowie nagrodzeni oraz wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, a także atrakcyjne nagrody rzeczowe.

Dopełnieniem uroczystości był poruszający w swej głębi występ artystyczny przygotowany przez uczniów naszej szkoły. Jeszcze długo w sercach i umysłach społeczności Szkoły Podstawowej w Chełmcach trwać będzie pamięć o:

*Pokoleniu Kolumbów,
pokoleniu bojowców,
za nawias wyrzuconym
pokoleniu akowców ...*
CZEŚĆ ICH PAMIĘCI!





















[Wszystkie galerie](#)